Nota valde bene.

sius cū capite q̄ cū reliquo corpe tardius et difficili' surgūt. sic laborātes iam dicta ignorantia minus studiose inquirūt & pigre laborant ad sciendū ea que scire de iure tenēt. Tercia est ignorantia inuincibilis. puta cū aliquis nullis suis virib; potest huiusmodi ignorantiam puenire. Et per hāc distinctionē trimembrē possum' subdiuidere qd̄libet membrū predictarū duaz distinctionū. Nā ignorantia iuris vel est affectata. vel neglecta. vel inuincibilis. Et similiter distingui potest de ignorantia facti. Nā ille q̄ modo supradicto mulierem nō suā cognouit. vel hoc quādoq; & siderauit q̄ taliter eueniret. puta q̄ ignoranter cognosceret alienā. tūc huiusmodi ignorantia est affectata. vel nō adhibuit tantā diligentia quantā debuit adhibere. & tūc huiusmodi ignorantia esset neglecta. vel totā diligentia adhibuit quā adhibere debuit. & tūc talis ignorantia inuincibilis esse censet. Dis pmissis pono quattuor conclusiones. Prima est q̄ ignorantia vt ignorantia nō est peccatū. Quia fm̄ augustinū qd̄ nullo modo est volitū. nullo modo est peccatū. sed ignorantia vt ignorantia nullo modo est volita. qz omnes hoīes natura scire desiderāt. vt patet p̄mo methaphi.

Prima conclusio Ratio.

Secunda conclusio

Instantia

Solutio.

Tertia conclusio.

Secūdo dico q̄ ignorantia vt est affectata potest esse graue peccatū. De tali em̄ ignorantia dicit in ps. Noluī intelligere vt bene ageret. Et sequit. Abstine omī vie nō bone. maliciā autē nō odit. Unde de talib; dicit in libro Job q̄ ipi dicūt deo. Recede a nobis. sciētiam viarū tuarū nolum'. Et de tali ignorāte dicit apostol'. i. ad Cor. xij. Qui ignorat ignorabit. Forte dicit q̄ conclusio secundā cōtradicat prime. quia qd̄ est affectatū est aliquo modo volitū. sed quedā ignorantia est affectata. vt dicit secūda conclusio. ergo aliq̄ modo erit volita. cui' oppositū assumit in minorationis p̄ prima cōclusionē. Respōdeo q̄ nulla ignorantia est affectata in quātū ignorantia vel ratōne ignorātie. sed ratōne rei ignorate. vel ratōne alicui' cōditionis annexe.

Tercō dico q̄ ignorantia neglecta similiter est peccatū. quia omittit ea que facere tenet. ergo saltē peccat peccato omissionis. attamē ceteris parib; ignorantia affectata semp est maior peccatū qz neglecta. quia pl' est ibi d' voluntario & temeritate. Et dico ceteris parib; quia posset cōringere aliquē ex affectu ignorare in materia q̄ ita modici esset ponderis. & aliter ex sua negligētia ignoraret in materia que adeo esset periculosa. q̄ ignorantia neglecta seu

Cōclusio quarta. crassa mā⁹ esset peccatū q̄ affec ata Quar to dico q̄ ignorātia inuincibilis nō est culpa bilis. nisi forte induceret ex culpa p̄cedēti. pu ta ex ebrietate vel alio quouis vicio. Nā ebri us dupliciter puniend⁹ est. vt patet. iij. c. h. i.

Inq̄sitiō se cunda p̄mi articuli Et ex istis satis patere videt ad illud qd se cundo proponit inquirendū. Nā cuz culpa p̄pue nō excuset sed inculset. sequit q̄ ignorā tia affectata nunq̄ excusat peccatū. Ignoran tia vero neglecta nō excusat a toto s̄z a tanto. Nā s̄m q̄ plus vel min⁹ est ibi de negligētia. z materia plus vel min⁹ est periculosa. s̄m h̄ talis ignorātia magis vel min⁹ excusat homi nem a peccato. Ignorātia autē inuincibilis si ex p̄cedenti peccato ignorātis non inducit. tunc nō solū excusat a tāto sed a toto. Si au tem ex ebrietate vel alio quouis p̄cedēti pec cato fuerit inducta. tūc z h̄ excuset a tanto. nū q̄z tamē excusat a toto. Propter qd dicit do ctores q̄ ebrietate etiā ipm lothi de vicio ince stus cū suis filiābz perpetrato nō penit⁹ excu sūit. Quātū ad illud qd tercio p̄ponitur inquirendū. s. vtz p̄mi parēs peccauerint ex ignorātia. ponā duas cōclusiones. P̄ma est q̄ quāuis peccauerint ignorantes. qz om̄is malus ignorans. vt dicit. iij. c. h. i. c. o. z. p̄mo tñ suo peccato nō peccauerūt ex igno rantia. ita q̄ ignorātia esset causa p̄mi sui pec cati. Nā pena nō p̄cedit peccatū sed sequit. Sed ignorātia rez agen daz inflicta est pro pter peccatū. vt ait augustin⁹ in libro enchiridion. Et q̄rto de libero arbitrio ait augustin⁹ n⁹. q̄ approbare falsa p̄ veris non est natura hominis instituti. sed pena damnati Secū da cōclusio est q̄ quo ad alia peccata q̄ seque bantur primū peccatū ipse prim⁹ homo aliq̄ modo peccauit per nesciētia. per ignorātia p̄ errorē. ac per infidelitatē. Ista em̄ sic se ha bent p̄ ordinē. q̄ semper illud qd sequit inclu dit p̄cedēs. Nā nesciētia dicit simplicē ne gationē scientie. Ignorātia dicit priuationē scientie. scilicet carentiā scientie aprenate tūc inesse. Error dicit nō solū carentiā noticie ve ritatis. sed etiā dicit adhesionē alicui strano veritati. Infidelitas autē dicit errorē in ma teria sp̄ali. puta in his que spectant ad fidez vel ad bonos mores. Ex hoc arguatur sic. Qui peccat per infidelitatē. ille peccat per er rorem ignorātia z nesciētia. sed p̄mi parēs post primū eoz peccatū qd fuit superbia qua affectabāt esse vt dīj ipi peccabāt per in fidelitatē. vt patet p̄ augustinū. xiiij. de ciui. dei. c. xvij. Magna em̄ infidelitas fuisse vide

Inquisitiō tercia p̄mi articuli.
Prima cō clusio
Requere egi diū. di. xx. iij. q. vlti.